Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Neé baze té nenit 18 paragrafi 3 té Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, nenit
5 te Rregullores Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré té Népunésve Civit dhe nenit-16-paragrafi-1; pikat--

1.1,1.2,1.3 dhe 1.7, t& Rregullores nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutlgmt\n,e Shérbimin Civil;*Komuna '
e Prlshtmes bén :

™ An:

g{/ ///%“/ f//é/é 9/{:,

SHPALLJEN E KONKURSIT PER AVANCIM BRENDA INSTITUCIONIT
PER PLOTESIMIN E POZITAVE TE LIRA

DREJTORIA E ADMINISTRATES

POZITA: Udhéheqés i Sektorit pér Puné té Kuvendit Komunal - njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI : 8.5

LLOJI | POZITES: | karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues

ORARI | PUNES: 40 oré né javé

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : Po

MBIKEQYRJA: Drejtori i Drejtorisé

DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

- Udhéheqé punén e gjithmbarshme té sektorit dhe ndihmon mbikéqyrésin né caktimin e objektivave dhe
hartimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave;

- Menaxhon me stafin e sektorit dhe béné ndarjen e detyrave tek varésit e tij, ofron udhézime dhe
monitoron punén e stafit pér té siguruar produkte dhe shérbime cilésore;

- Ndihmon mbikéqyrésin né vlerésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme dhe rekomandon
ndryshime/pérmirésime me qéllim té ngritjes sé efikasitetit né puné;

- Udhéhegé dhe koordinon aktivitetet né hartimin e projekt rregulloreve, projekt vendimeve dhe
dokumenteve tjera pér miratim né Kuvendin e Komunal;

- Siguron qé projekt rregulloret komunale dhe aktet tjera juridike té jené né pajtueshmériné me ligjet
ekzistuese né fuqi dhe Statutin e Komunés;

- Siguron pérgatitien e materialeve pér takimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa si dhe takimeve té
Kuvendit Komunal si dhe dérgimin me kohé té draft rregulloreve komunale, akteve dhe materialeve tjera,
tek secili anétar i kuvendit komunal dhe drejtor i drejtorive;

- Mbané dhe harton e procesverbalet nga takimet e Kuvendit Komunal, Komiteteve té Kuvendit Komunal
dhe procesverbaleve té Komisionit pér Dhénie né Shfrytézim té Pronés sé Komunés;

- Bén vlerésim té rregull té stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve
pér té siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara.



Kushtet:

- Njohuri dhe pérvojé substanciale té akteve ligjore dhe nénligjore né fugi si dhe geshtjeve administrative;
- Aftési komunikuese, negociuse dhe bindése né menaxhim:
- Shkathtési né caktim té objektivave, planifikim t& punés dhe analizé;

- Shkathtési né udhéhegje dhe organizim té ekipit, aftési pér t& menaxhuar njé ekip ose grup punues;
- Shkathtési té nivelit & larté né komunikim dhe negocimit;

- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internet);
- Diplomé universitare (shkencat juridike), minimum 4 vite pérvojé pune profesionale.

POZITA: Udhéheqgés i Sektorit pér Teknologji Informative - njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI : 8.5 | &/

LLOJII POZITES: | karrierés i | B -5 one

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues |
ORAR! | PUNES: 40 oré né javé e A
PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : Po
MBIKEQYRJA: Drejtori i Drejtorisé

DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

- Menaxhon punén e pérgjithshme té sektorit dhe ndihmon Drejtorin né caktimin e objektivave dhe
zhvillimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave;

- Menaxhon stafin e sektorit, dhe né bashképunim me Drejtorin, organizon punén pérmes ndarjes sé
detyrave tek té varurit, ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit pér té ofruar produkte dhe shérbime
cilésore;

- Ndihmon Drejtorin né vlerésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme dhe rekomandon
ndryshime / pérmirésime me géllim té rritjes sé efikasitetit dhe cilésisé sé punés;

- Menaxhon ofrimin e produkteve dhe shérbimeve né fushén e Teknologjisé Informative-Hardwer,
Softuer, Rrieta, Databaza, Server etj;

- Zhvillon dhe propozon politika né lidhje me Teknologjiné Informative;

- Koordinon punén dhe bashké&punon me menaxherét tjeré né institucion;

- Koordinon me departamentin ligjor té institucionit rreth ¢éshtjeve ligjore t& shfaqura né Sektorin pér
Teknologji Informative;

- Bén vierésimin e rregullt té stafit nén mbikéqyrje té tij/saj dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes trajnimit
pér kryerje té detyrave té tyre né pérputhje me standardet e kérkuara;

Kushtet:

- Njohuri dhe pérvojé substanciale né fushén e Teknologjisé Informative;

- Aftési komunikuese, negociuese dhe bindése né menaxhim;

- Shkathtési né caktim té objektivave, planifikim té punés dhe analizé ;

- Shkathtési né udhéheqje dhe organizim té ekipit, aftési pér té menaxhuar njé ekip ose grup punues;

- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

- Diplomé universitare, apo té avancuar né né drejtimin e Teknologjisé Informative, ekonomik, biznes
apo e ngjashme;

- 4 vite pérvojé pune profesionale.



KABINETI | KRYETARIT

POZITA: Udhéheqés i Sektorit ligjor - njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI : 8.5

LLOJI | POZITES: | karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues

ORARI | PUNES: 40 oré né javé

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : Po

MBIKEQYRJA: Drejtori i Drejtorisé

DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

- Udhéheqé punén e gjithmbarshme té& sektorit dhe ndihmon mbikéqyrésin né caktimin e objektivave dhe
hartimin e planit t& punés pér pérmbushijen e kétyre objektivave:

- Menaxhon me stafin e sektorit dhe béné ndarjen e detyrave tek varésit e tij, ofron udhézime dhe
monitoron punén e stafit pér t& siguruar produkte dhe shérbime cilésore:

- Shqyrton propozimet e rregulloreve dhe akteve tiera gé | propozohén kuvendit t& komunés pér miratim;
- Harton rregulloret, urdhéresat administrative si dhe aktet tiera juridike qé i Iéshon kryetari i komunés:

- Siguron ndihmé juridike, shérbime dhe késhilla per drejtorité, zyrat dhe sectorét e komunés:

- Siguron qé projekt rregulloret e propozuara dhe té hartuara té jené né perputhje me standardet e ligjet
perkatése dhe politikat komunale si dhe statutin e komunés;

- Siguron pérfagésimin dhe mbrojtién e interest t& komunés dhe institucioneve gé financohén nga
komunané procedurén civile, penale, pérmbaruese dhe administrative, né gjykatat e vendit né té gijitha
nivelet;

- Bén vierésim té rregull t& stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve
per t€ siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara.

Kushtet;

- Njohuri dhe pérvojé substanciale t& akteve ligjore dhe nénligjore né fugi si dhe geshtjeve administrative:
- Aftési komunikuese, negociuse dhe bindése né menaxhim,;

- Shkathtési né caktim té objektivave, planifikim té punés dhe analizé:

- Shkathtési né udhéhegje dhe organizim t& ekipit, aftési pér t& menaxhuar njé ekip ose grup punues:

- Shkathtési té nivelit té larté né komunikim dhe negocimit;

- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internet)
- Diplomé universitare (shkencat juridike), minimum 4 vite pérvojé pune profesionale.

)

DATA E SHPALLJES : 17.05.2018 deri me dt. 24.05.2018

Té drejté konkurrimi kané vetém té punésuarit né Institucionin e Komunés sé Prishtinés t& cilét i
plotésojné kriteret e konkursit pér avancim.

Komuna e Prishtinés ofron mundési té barabarta per té gjithé népunésit civil ekzistues brenda komunés.
Rekrutimi dhe pérzgjedhja do t& béhet né perputhje me Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, Rregulloren Nr. 02/2010 per Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe
Rregulloren Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré t¢ Népunésve Civilé.

Afati i konkurrimit do té jeté 8 dité nga dita e publikimit né web faqen zyrtare t& Komunés sé Prishtings.

Aplikacionet do té merren dhe dorézohen né Qendrén per shérbim me qytetaré t& Komungs sé
Prishtinés.

Aplikacionit duhet t'i bashkéngjiten: Kopja e letémjoftimit, kopjet e dokumentacionit t& kualifikimit,
pervojés sé punés, kopjet e dy raporteve t& fundit té njépasnjéshme té vlerésimit t& punés si dhe
dokumentacionet tjera té nevojshme t€ kérkuara sipas kushteve té konkursit.

VEREJTJE: Fleté aplikacionet e kandidatéve me dokumente t& pakompletuara dhe ato gé arrijné pas
afatit, nuk do t& merren né shqyrtim, dhe dokumentacioni nuk do t& kthehet.
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